[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.12.2023     							                             № 538
г. Череповец

Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Череповецкого муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год

В соответствии с постановлением администрации Череповецкого муниципального района от 29.05.2023 № 227 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными  правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Череповецкого муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Череповецкого муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год.
2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официальном интернет-портале правовой информации Вологодской области (http://pravo.gov35.ru).

Руководитель администрации района                                               Р.Э. Маслов

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации района
от 07.12.2023 № 538
(приложение)

План
проведения экспертизы муниципальных правовых актов
Череповецкого муниципального района, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
на 2024 год

	№ п/п
	Вид, наименование нормативного правового акта, дата номер
	Положения акта
	Дата начала проведения экспертизы
	Срок проведения экспертизы

	1.
	Постановление администрации района
от 30.12.2019 № 1886 (в редакции от 16.01.2023
№ 10) «Об утверждении ставок арендной платы в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности Череповецкого муниципального района Вологодской области, с 2020 года»
	Ставки арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности Череповецкого муниципального района Вологодской области
	03.06.2024
	60 дней
(до 01.08.2024)

	2.
	Постановление администрации района
от 20.06.2018 № 830 (в редакции от 13.01.2023
№ 8) «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений на территории Череповецкого муниципального района»
	Пункт 2.6 раздела 2 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений
	02.08.2024
	60 дней
(до 30.10.2024)

image1.jpeg